
Klučenice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.552981N, 14.212315E

Nadmořská výška: 457 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 2 564 ha

Počet obyvatel: 452 PSČ: 262 56

Adresa URL: www.mesta.obce.cz/klucenice

Památky a zajímavosti Klučenice
Hlavní dominantou obce je barokní kostel sv. Jana Křtitele a sv. Antonína Opata, který připomíná kronika
již v roce 1352. Původní kostel byl dřevěný, v roce 1720 byl však zničen mohutným požárem. Poté byl
vystavěn kostel nový, tak jak jej známe v dnešní podobě. K největším skvostům jeho interiéru patří
obraz od Petra Brandla na hlavním oltáři. Poslední rekonstrukce kostela byla provedena v letech 1993-95.
Další významnou stavbou Klučenic byla tvrz. Ta se bohužel nedochovala a připomíná ji jen dlouhý, ve
skále tesaný sklep, tento je však v dnešní době zasypaný.
Asi 1 km jihozápadně od Klučenic leží osada Voltýřov, dříve také nazývaná Voltéřov nebo
Voltířov podle rytíře Valtra, který zde založil tvrz. Tvrz již dnes neexistuje a dochoval se z ní pouze zbytek
zdi.
Západně od Klučenice na pravém břehu řeky Vltavy leží osady Podskalí (dnes kemp) a Kamenice.
Severně od Klučenic pak najdeme osadu Planou, Kosobudy, Koubalova Lhotu a Zadní Chlum.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9693/klucenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 12:41:24


